

Stato patrimoniale al 31 dicembre 2008

<u>Attivo</u>	<u>31-dic-08</u>	<u>31-dic-07</u>
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE	450	150
B) IMMOBILIZZAZIONI	2.009	694
I - Immobilizzazioni immateriali	1.476	694
1) Costi di impianto ed ampliamento	347	694
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti		
7) Altre	1.129	
II - Immobilizzazioni materiali	533	
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e attrezzature		
3) Altri beni	533	
4) Immobilizzazioni in corso e acconti		
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:		
1) Partecipazioni		
2) Crediti		
3) Altri titoli		
C) ATTIVO CIRCOLANTE	256.867	398.593
I - Rimanenze:		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Acconti		
II - Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:	153.207	311.032
1) verso clienti	149.242	311.032
esigibili entro l'esercizio successivo	149.242	311.032
2) verso altri	3.965	
esigibili entro l'esercizio successivo	3.965	

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) Partecipazioni		
2) Altri titoli		
IV - Disponibilità Liquide	103.660	87.561
1) Depositi bancari e postali	101.732	86.495
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	1.928	1.066
D) RATEI E RISCONTI		
Risconti attivi		
Ratei attivi		
TOTALE ATTIVO	<u>259.326</u>	<u>399.437</u>
Totale garanzie ed impegni	<u>-</u>	<u>-</u>

Passivo	31-dic-08	31-dic-07
A) PATRIMONIO NETTO:	176.168	343.350
I - Patrimonio libero	(5.209)	(10.781)
1) Risultato gestionale esercizio in corso (positivo o negativo)	5.572	4.571
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	(17.626)	(17.626)
3) Riserve statutarie	6.845	2.274
II - Fondo di dotazione dell'ente		
III - Patrimonio vincolato	181.377	354.131
1) Fondi vincolati destinati da terzi	181.377	354.131
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	45.523	
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Altri	45.523	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE; PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO:	37.635	56.087
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 del D.Lgs.n. 460		
2) Debiti verso banche		
3) Debiti verso altri finanziatori		
4) Acconti		
5) Debiti verso fornitori		
6) Debiti tributari	10.230	8.602
7) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.631	2.480
8) Altri debiti	25.774	45.005
E) RATEI E RISCOINTI		
Risconti passivi		
Ratei passivi		
TOTALE PASSIVO	259.326	399.437
Totale garanzie ed impegni	-	-

Rendiconto della Gestione al 31 dicembre 2008

Oneri	31-dic-08	31-dic-07
1) Oneri da attività tipiche	271.906	220.685
1.1) Materie prime	53.825	26.178
1.2) Servizi	80.107	47.416
1.3) Godimento beni di terzi		
1.4) Personale	137.572	140.918
1.5) Ammortamenti		
1.6) Oneri diversi di gestione	402	6.173
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	4.830	
3) Oneri da attività accessorie		
3.1) Materie prime		
3.2) Servizi		
3.3) Godimento beni di terzi		
3.4) Personale		
3.5) Ammortamenti		
3.6) Oneri diversi di gestione		
4) Oneri finanziari e patrimoniali		
4.1) Su prestiti bancari		
4.2) Su altri prestiti		
4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali		
5) Oneri straordinari	1.150	461
5.1) Da attività finanziarie		
5.2) Da attività immobiliari		
5.3) Da altre attività	1.150	461
6) Oneri di supporto generale	33.247	36.216
6.1) Materie prime	2.053	2.833
6.2) Servizi	21.976	27.582
6.3) Godimento beni di terzi	5.580	2.927
6.4) Personale		
6.5) Ammortamenti	663	347
6.6) Oneri diversi di gestione	2.975	2.527
7) Altri Oneri	50.554	6.165
7.1) Accantonamenti per Rischi	45.523	
7.2) Imposte e Tasse	5.031	6.165
Risultato gestionale positivo	5.572	4.571
TOTALE	367.259	268.098

<u>Proventi</u>	<u>31-dic-08</u>	<u>31-dic-07</u>
1) Proventi da attività tipiche	357.399	266.123
1.1) Da Contributi su progetti	262.121	245.772
1.2) Da contratti con enti pubblici		
1.3) Da soci ed associati	1.650	1.800
1.4) Da non soci	93.442	17.364
1.5) Altri proventi	186	1.187
2) Proventi da raccolta fondi	7.637	-
3) Proventi da attività accessorie	-	-
3.1) Da contributi su progetti		
3.2) Da contratti con enti pubblici		
3.3) Da soci ed associati		
3.4) Da non soci		
3.5) Altri proventi		
4) Proventi finanziari e patrimoniali	2.223	1.585
4.1) Da depositi bancari	2.223	1.585
4.2) Da altre attività		
4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali		
5) Proventi straordinari	-	390
5.1) Da attività finanziarie		
5.2) Da attività immobiliari		
5.2) Da altre attività		390
6) Proventi straordinari	-	-
7) Altri Proventi	-	-
Risultato gestionale negativo		
<u>TOTALE</u>	<u>367.259</u>	<u>268.098</u>